



Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia

Boletim de Aditivo - Nº 5

Folha 101

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal de Transparência do Estado da Bahia através do endereço: www.transparencia.ba.gov.br

Contrato Nº: 017/2017

Contratada: CONSÓRCIO OGB/M - SANTO ANTONIO DE ESUS E VALENÇA

Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLINICAS TIPO II, A, NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE ESUS E VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA

Local: SALVADOR

Fonte(s) de Recurso: Não Informado

Contrato Original:	R\$21.539.446,13
Aditivos Anteriores:	R\$2.532.593,81
Aditivo Atual:	R\$750.740,02
Valores Totais:	R\$24.822.779,96

Item	Descrição	Unidade	Contrato Vigente			Aditivo solicitado		
			Quantitativo	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	Quantitativo	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)

1.2.26.2	Reaterro manual de valas com compactação mecanizada, at 04/2016	M3	91,05	19,17	1.745,43	91,05	19,17	1.745,43
1.2.26.3	Carga e descarga mecânica de solo utilizando caminhão basculante 6,0m3/16t e pa carregadeira sobre pneus 128 hp, capacidade de cacamba 1,7 a 2,8 m3, peso operacional 11632 kg	M3	14,24	1,66	23,64	14,24	1,66	23,64

1.2.26.4	Transporte comercial com caminhão basculante 6 m3, rodovia pavimentada	MAX/M	142,40	0,96	136,70	142,40	0,96	136,70
1.2.26.5	Lastro de areia media	M3	10,20	105,85	1.079,67	10,20	105,85	1.079,67

1.2.27.1	IMPLANTAÇÃO - REDE DE GASES MEDICINAIS				0,00			0,00
1.2.27.2	Tubo de cobre (5m) b-75 s/c classe a ep cobre diâmetro: 15mm	BAR	0,00	106,39	0,00	0,00	106,39	0,00
1.2.27.3	Tubo de cobre (5m) b-75 s/c classe a ep cobre diâmetro: 28mm	BAR	0,00	214,58	0,00	0,00	214,58	0,00

1.2.27.4	Luva de cobre dia: 15 mm s/c parede 1mm astm b75	UND	0,00	1,16	0,00	0,00	1,16	0,00
1.2.27.5	Luva de cobre dia: 28 mm s/c parede 1mm astm b75	UND	0,00	3,92	0,00	0,00	3,92	0,00
1.2.27.6	Cotovelo de cobre dia: 15mm s/c 90 grau astm b75	UND	0,00	2,05	0,00	0,00	2,05	0,00

1.2.27.7	Cotovelo de cobre dia: 28mm s/c 90 grau astm b75	UND	0,00	7,09	0,00	0,00	7,09	0,00
1.2.27.8	Braceadeira galvanizada dia: 1/2" c/ bucha e parafuso	UND	0,00	2,24	0,00	0,00	2,24	0,00
1.2.27.9	Braceadeira galvanizada dia: 1" c/ bucha e parafuso	UND	0,00	3,35	0,00	0,00	3,35	0,00

1.2.27.10	Solda prata 35% cd s/ cadema por gás - fornecimento e instalação.	KG	0,00	1.732,25	0,00	0,00	1.732,25	0,00
1.2.27.11	Argem flux (pote 500gr) - fornecimento e instalação.	UND	0,00	39,12	0,00	0,00	39,12	0,00

1.2.28	Canaleta de em concreto, dimensões internas 40 X 60cm, com tampa de concreto, inclusive escavação manual e estrutura para suporte da tubulação conforme projeto	M	0,00	351,95	0,00	0,00	351,95	0,00
--------	---	---	------	--------	------	------	--------	------

1.2.28.1	IMPLANTAÇÃO - MONTAGEM DA REDE DE GASES MEDICINAIS				0,00			0,00
1.2.28.2	Lavagem da rede de gases	M	0,00	1,11	0,00	0,00	1,11	0,00
1.2.28.3	Futura da rede de gases	M	0,00	2,80	0,00	0,00	2,80	0,00

1.2.28.4	Teste estanqueidade da rede oxigênio	M	0,00	3,35	0,00	0,00	3,35	0,00
1.2.28.5	Montagem da rede oxigênio, ar compr, vácuo e óxido-nítrico	M	0,00	30,18	0,00	0,00	30,18	0,00
1.2.28.6	Oxigênio - fornecimento e instalação.	M3	0,00	22,35	0,00	0,00	22,35	0,00

1.2.29	Acetileno - fornecimento e instalação.	KG	0,00	89,41	0,00	0,00	89,41	0,00
--------	--	----	------	-------	------	------	-------	------

1.2.29.1	PRELIMINAR - MOVIMENTO DE TERRA				5.598,61			5.598,61
----------	---------------------------------	--	--	--	----------	--	--	----------

1.2.29.1	Escavação manual campo aberto em solo exceto rocha ate 2,00m profundidade.	M3	93,00	39,09	3.635,37	93,00	39,09	3.635,37
----------	--	----	-------	-------	----------	-------	-------	----------

101 de 175



Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia

Boletim de Aditivo - Nº 5

Folha 105

Contrato Nº: 017/2017
 Contratada: CONSÓRCIO QG/BMV - SANTO ANTONIO DE ESUS E VALENÇA
 Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLÍCLÍNICAS TIPO II - A NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE ESUS E VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.
 Local: SALVADOR

Fonte(s) de Recurso: Não Informado
 Contrato Original: R\$21.539.446,13
 Aditivos Anteriores: R\$2.532.593,81
 Aditivo Atual: R\$750.740,02
 Valores Totais: 15,24% R\$24.822.779,96

Item	Descrição	Unidade	Contrato Vigente		Aditivo solicitado	
			Quantitativo	Preço Unitário (R\$)	Quantitativo	Preço Unitário (R\$)

1.2.32.5	Panela em laminado estrutural is exterior, na cor madeirado, energosa da fornecida similar, fornecimento e instalação	M2	0,00	254,13	0,00	34,38	254,13	8.736,99
1.2.32.6	Revestimento c/pastilha 2,5x2,5 c/cimento colante, ind. rejuntamento e limpeza	M2	291,26	111,52	32.481,32	303,90	111,52	33.890,93
1.2.32.7	Revestimento com argamassa batida - densidade = 3,2 g/cm³ - esp=2,0cm af_06/2014	M2	213,02	87,20	18.575,34	213,02	87,20	18.575,34
1.2.32.8	Chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro, argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l af_06/2014	M2	6.691,50	2,96	19.806,94	7.435,26	2,96	22.008,36
1.2.32.9	Revestimento em chapa de aço silício esp=1mm - fornecimento e instalação	M2	0,00	227,51	0,00	0,00	227,51	0,00
1.2.32.10	Revestimento metálico em alumínio composto (alucobond), e=0,3mm, pintura keyvanar 500 composta por seis camadas, inclusive estrutura metálica auxiliar em perfil de viga nº de 2ª - fornecimento e montagem	M2	150,35	334,71	50.323,65	116,97	334,71	39.151,03

1.2.33 PRÉDIO PRINCIPAL - PISOS, SOLEIRAS, RODAPES E PEITORIS

1.2.33.1	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, não aderido, espessura 5cm af_06/2014	M2	3.185,10	34,86	111.032,59	3.185,10	34,86	111.032,59
1.2.33.2	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo porcelanato de dimensões 60x60 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m² e 10 m² af_06/2014	M2	1.829,44	103,58	189.493,40	1.829,44	103,58	189.493,40
1.2.33.3	Piso em granito branco 50x50cm levigado espessura 2cm, assentado com argamassa colante dupla colagem, com rejuntamento em cimento branco	M2	0,00	280,38	0,00	0,00	280,38	0,00
1.2.33.4	Piso vinílico semirreflexivo pedra liso, espessura 3,2mm, fixado com cola	M2	72,24	124,06	8.962,09	72,24	124,06	8.962,09
1.2.33.5	Piso industrial de alta resistência, espessura 8mm, incluso juntas de dilatação plásticas e polimento mecanizado	M2	593,24	70,53	41.841,22	593,24	70,53	41.841,22
1.2.33.6	Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco sextavado de 25 x 25 cm, espessura 8 cm. af_12/2015	M2	105,00	55,99	5.878,95	105,00	55,99	5.878,95
1.2.33.7	Rodapé de granito h=7cm	M	1.853,64	63,04	116.853,47	1.853,64	63,04	116.853,47
1.2.33.8	Saleira em granito 15 cm	M	161,21	103,39	16.667,50	161,21	103,39	16.667,50
1.2.33.9	Reforço de granito c/ 20cm	M	147,26	81,40	11.986,96	147,26	81,40	11.986,96
1.2.33.10	Revestimento cerâmico para piso com placas tipo grês de dimensões 45x45 cm aplicada em ambientes de área maior que 10 m². af_06/2014	M2	223,86	32,75	7.331,42	223,86	32,75	7.331,42
1.2.33.11	Revestimento de piso ou parede com pedra arenítica, dimensões 50x50 cm, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, exclusiva, regularização de base ref. 2207/0rse	M2	345,37	58,40	20.169,61	345,37	58,40	20.169,61
1.2.33.12	Flete de granito cinza andorinha l=4cm, e=2cm, com acabamento aboleado	M	7,00	23,49	164,43	7,00	23,49	164,43
1.2.33.13	Revestimento com argamassa batida - densidade = 3,2 g/cm³ - esp=2,0cm af_06/2014	M2	0,00	87,20	0,00	122,48	87,20	10.680,26



Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia

Boletim de Aditivo - Nº 5

Folha 106

Contrato Nº: 017/2017
 Contratada: CONSÓRCIO QG/BMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA
 Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLINICAS TIPO II - A, NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA
 Local: SALVADOR

Fonte(s) de Recurso: Não Informado
 Contrato Original: R\$21.539.446,13
 Aditivos Anteriores: 11,76% R\$2.532.593,81
 Aditivo Atual: 3,49% R\$750.740,02
 Valores Totais: 15,24% R\$24.822.779,96

Item	Descrição	Unidade	Contrato Vigente			Aditivo solicitado		
			Quantitativo	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	Quantitativo	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)
1.2.33.14	Armacao em tela de aço soldada nervurada q:52, aço ca-60, 4,2mm, malha 15x15cm	M2	0,00	11,83	0,00	0,00	11,83	0,00
1.2.33.15	Concreto fck=20mpa, virado em betoneira, sem lançamento	M3	0,00	388,59	0,00	0,00	388,59	0,00
1.2.33.16	Lançamento com uso de bomba, adensamento e acabamento de concreto em estruturas. af_12/2015	M3	0,00	23,86	0,00	0,00	23,86	0,00
1.2.33.17	Fornecimento/instalação, lona plastica preta, para impermeabilização, espessura 150 micras.	M2	0,00	5,51	0,00	0,00	5,51	0,00
1.2.33.18	Manta vinilica homogênea condutiva 2mm aplicada com cola acrilica sobre malha de cobre conectado ao aterramento parafusado com fio de aço inox ou similar fornecimento e instalação	M2	18,83	289,79	5.456,75	18,83	289,79	5.456,75
1.2.33.19	Piso granito assentado sobre argamassa cimento / cal / areia traço 1:0,25:3 inclusive rejunte em cimento	M2	69,96	215,98	15.109,96	57,87	215,98	12.486,78
1.2.33.20	Aplicação de resina sobre revestimento de pedra piso ou parede 02200/01se	M2	345,37	11,70	4.040,83	345,37	11,70	4.040,83
1.2.33.21	Base para pavimentação com brita graduada, inclusive compactação cs_73710	M3	31,50	106,55	3.356,33	31,50	106,55	3.356,33
1.2.33.22	Aplicação de cera protetora em piso de alta resistência ou vinílico, 2 demãos	M2	0,00	0,00	0,00	684,31	19,07	13.049,79
1.2.34	PRÉDIO PRINCIPAL - PINTURA				216.309,23			258.705,02
1.2.34.1	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, uma demão, af_06/2014	M2	8.682,00	2,13	18.492,66	8.808,10	2,13	18.761,25
1.2.34.2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes, duas demãos, af_06/2014	M2	7.265,00	10,12	73.521,80	9.129,60	10,12	92.391,53
1.2.34.3	Aplicação e lixamento de massa látex em paredes, duas demãos, af_06/2014	M2	7.265,00	10,75	78.098,75	9.129,60	10,75	98.143,18
1.2.34.4	Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, uma cor, af_06/2014	M2	2.109,13	14,11	29.759,82	2.195,10	14,11	30.972,95
1.2.34.5	Pintura epoxi, duas demãos	M2	142,27	39,58	5.631,05	142,27	39,58	5.631,05
1.2.34.6	Pintura acrílica em piso cimentado, três demãos cs_79500/2	M2	361,30	17,64	6.373,33	361,30	17,64	6.373,33
1.2.34.7	Fundo sintético nivelador branco	M2	192,02	8,36	1.605,29	192,02	8,36	1.605,29
1.2.34.8	Pintura esmalte acetinado em madeira, duas demãos	M2	192,02	14,72	2.826,53	192,02	14,72	2.826,53
1.2.35	PRÉDIO PRINCIPAL - COBERTURA				981.751,67			982.265,70
1.2.35.1	Estrutura metálica em aço patinável, paracabertura de galpões em arco, vão de 10a 40 m, inclusive primer anticorrosivo3617/orse	KG	30.912,44	13,41	414.535,82	30.912,44	13,41	414.535,82

374



Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia

Boletim de Aditivo - Nº 5

Folha 107

Contrato Nº: 017/2017
 Contratada: CONSÓRCIO OGBMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA
 Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLINICAS TIPO II - A. NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.
 Local: SALVADOR

Fonte(s) de Recurso: Não Informado
 Contrato Original: R\$21.539.446,13
 Aditivos Anteriores: 11,76% R\$2.532.593,81
 Aditivo Atual: 3,49% R\$750.740,02
 Valores Totais: 15,24% R\$24.822.779,96

Item	Descrição	Unidade	Contrato Vigente			Aditivo solicitado		
			Quantitativo	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	Quantitativo	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)

1.2.35.2 Tella trapezoidal em chapa de alumínio dupla, esp = 0,7mm, com enchimento em poliuretano esp = 50 mm, inclusive elementos de fixação, pré-pintadas em ambas as faces (fornec. e montagem) 09551/orse
 M2 824,40 147,11 121.277,48 824,40 147,11 121.277,48

1.2.35.3 Telhamento com telha de alumínio, trapezoidal, esp= 0,7mm 09075/orse
 M2 1.605,78 104,00 167.001,12 1.605,78 104,00 167.001,12

1.2.35.4 Chapa de alumínio corrugada e=0,7mm 9076/orse
 M2 0,00 114,48 0,00 0,00 114,48 0,00

1.2.35.5 Curmeira em perfil ondulado de alumínio
 M 107,46 48,41 5.202,14 107,46 48,41 5.202,14

1.2.35.6 Rúfo em chapa de aço galvanizado número 24, corte de 25 cm, incluso transporte vertical. af_12/2016
 M 402,74 22,55 9.081,79 402,74 22,55 9.081,79

1.2.35.7 Chapim de concreto aparente com acabamento desampanado, forma de compensado plastificado (madeirite) de 14 x 10 cm, fundido no local.
 M 410,85 29,27 12.025,58 410,85 29,27 12.025,58

1.2.35.8 Pintura esmalte brilhante (2 demãos) sobre superfície metálica, inclusive proteção com zarcão (1 demão)
 M2 824,40 33,16 27.337,10 824,40 33,16 27.337,10

1.2.35.9 Trama de madeira composta por fôrças para telhados de até 2 águas para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluso transporte vertical. af_12/2015
 M2 1.605,78 16,81 26.993,16 1.605,78 16,81 26.993,16

1.2.35.10 Pintura para telhas de alumínio com tinta esmalte automotiva
 M2 1.605,78 16,29 26.158,16 1.605,78 16,29 26.158,16

1.2.35.11 Imunização de madeiramento para cobertura utilizando cupinícea incolor
 M2 1.605,78 4,39 7.049,37 1.605,78 4,39 7.049,37

1.2.35.12 Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado, utilizando aço ca-50 de 5,0 mm - montagem. af_12/2015
 KG 235,60 13,66 3.218,30 235,60 13,66 3.218,30

1.2.35.13 Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado, utilizando aço ca-50 de 6,3 mm - montagem. af_12/2015
 KG 912,80 12,27 11.200,06 912,80 12,27 11.200,06

1.2.35.14 Montagem e desmontagem de fôrça de pilares retangulares e estruturas similares com área média das seções menor ou igual a 0,25 m², pé-direito simples, em chapa de madeira compensada resinada, 4 utilizações. af_12/2015
 M2 408,00 56,80 23.174,40 408,00 56,80 23.174,40

1.2.35.15 Concreto fck=20mpa, virado em betoneira, sem lançamento
 M3 22,40 388,59 8.704,42 22,40 388,59 8.704,42

1.2.35.16 Lançamento com uso de baldeas, adensamento e acabamento de concreto em estruturas. af_12/2015 cs_92873
 M3 22,40 147,72 3.308,93 22,40 147,72 3.308,93

1.2.35.17 Calha retangular em alvenaria de bloco dim = 14x19x39, c/ revestimento interno of argamassa de cimento e areia no traço 1:3, fundo em concreto esp = 10cm.
 UN 185,00 100,18 18.533,30 185,00 100,18 18.533,30

1.2.35.18 Cobertura em polcarbonato alveolar de 8mm, fixado em peças de alumínio inclusive instalação
 M2 255,44 362,53 92.604,66 255,44 362,53 92.604,66



Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia

Boletim de Aditivo - Nº 5

Folha 108

Contrato Nº: 017/2017
 Contratada: CONSORCIO OGIBMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA
 Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLINICAS TIPO II - A. NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.
 Local: SALVADOR

Fonte(s) de Recurso: Não informado

Contrato Original: R\$21.539.446,13
 Aditivos Anteriores: 11,76% R\$2.532.593,81
 Aditivo Atual: 3,49% R\$750.740,02
 Valores Totais: 15,24% R\$24.822.779,96

Item	Descrição	Unidade	Quantitativo	Contrato Vigente		Aditivo solicitado	
				Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	Quantitativo	Preço Unitário (R\$)

1.2.35.19	Escada tipo marinho em tubo aco galvanizado 1 1/2" 5 degraus	M	18,80	233,65	4.345,89	20,80	233,65	4.859,92
1.2.36	PREDIO PRINCIPAL - IMPERMEABILIZAÇÃO				148.697,61			149.202,36

1.2.36.1	Impermeabilizacao de superficie com mania asfaltica (com polimeros tipo app), e=3 mm	M2	1.083,52	62,78	68.023,39	1.087,48	62,78	68.271,99
1.2.36.2	Protecao mecanica de superficie com argamassa de cimento e areia, traco 1:7 cm, e=3 cm	M2	1.083,52	29,38	31.833,82	1.087,48	29,38	31.950,16

1.2.36.3	Impermeabilizacao de alicerces e viga baldrame com 2 demaos de tinta asfaltica tipo neutrol da vedact ou similar, exceto argamassa impermeabilizacao 04953/orse	M2	552,25	19,18	10.592,16	552,25	19,18	10.592,16
1.2.36.4	Regularizacao de superficie de piso/parede p/impermeabilizacao	M2	1.083,52	35,30	38.248,26	1.087,48	35,30	38.388,04

1.2.37	PREDIO PRINCIPAL - ESQUADRIAS,VIDROS E FERRAGENS				532.535,54			537.444,31
--------	--	--	--	--	------------	--	--	------------

1.2.37.1	Janela de correr em aluminio, folhas para vidro, com bandeira, incluso guarnicao e vidro liso Incolor	M2	172,71	304,39	52.571,20	172,71	304,39	52.571,20
----------	---	----	--------	--------	-----------	--------	--------	-----------

1.2.37.2	Janela de aluminio tipo maxin ar, incluso guarnicoes e vidro fantasia	M2	39,19	250,27	9.808,08	39,19	250,27	9.808,08
1.2.37.3	Porta de aluminio linha 20	M2	37,00	566,90	20.975,30	43,72	586,90	24.794,87

1.2.37.4	Aduela / marco / batente para porta de 60x210cm, fixação com argamassa, padrão médio - fornecimento e instalação. af_08/2015_p	UN	5,00	224,33	1.121,65	5,00	224,33	1.121,65
----------	--	----	------	--------	----------	------	--------	----------

1.2.37.5	Aduela / marco / batente para porta de 80x210cm, fixação com argamassa, padrão médio - fornecimento e instalação. af_08/2015_p	UN	82,00	246,93	20.248,26	86,00	246,93	21.235,96
----------	--	----	-------	--------	-----------	-------	--------	-----------

1.2.37.6	Aduela / marco / batente para porta de 90x210cm, fixação com argamassa, padrão médio - fornecimento e instalação. af_08/2015_p	UN	31,00	258,26	8.006,06	31,00	258,26	8.006,06
----------	--	----	-------	--------	----------	-------	--------	----------

1.2.37.7	Alizar / guarnição de 5x1,5cm para porta de 60x210cm fixado com pregos, padrão médio - fornecimento e instalação. af_08/2015_p	UN	5,00	25,28	126,30	5,00	25,28	126,30
----------	--	----	------	-------	--------	------	-------	--------

1.2.37.8	Alizar / guarnição de 5x1,5cm para porta de 80x210cm fixado com pregos, padrão médio - fornecimento e instalação. af_08/2015_p	UN	82,00	27,87	2.285,34	86,00	27,87	2.396,82
----------	--	----	-------	-------	----------	-------	-------	----------

1.2.37.9	Alizar / guarnição de 5x1,5cm para porta de 90x210cm fixado com pregos, padrão médio - fornecimento e instalação. af_08/2015_p	UN	31,00	29,19	904,89	31,00	29,19	904,89
----------	--	----	-------	-------	--------	-------	-------	--------

1.2.37.10	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 60x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_08/2015	UN	5,00	179,45	897,25	5,00	179,45	897,25
-----------	---	----	------	--------	--------	------	--------	--------

1.2.37.11	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_08/2015	UN	82,00	191,40	15.694,80	82,00	191,40	15.694,80
-----------	---	----	-------	--------	-----------	-------	--------	-----------

1.2.37.12	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 90x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_08/2015	UN	31,00	206,44	6.399,64	31,00	206,44	6.399,64
-----------	---	----	-------	--------	----------	-------	--------	----------

[Handwritten signature]
 108 de 175

Quadro de Assinaturas

Este documento foi assinado eletronicamente por:

Sergio de Oliveira Silva
Responsável - Assinado em 06/09/2019



Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereço <https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia>, digitando o código de autenticação: M4NDCYMZE3